



**ثبت نخستین واردات با رمزارز**

رئیس کل سازمان توسعه تجارت در صفحه شخصی خود در فضای مجازی از انجام نخستین ثبت سفارش واردات با رمرازز در هفته جاری خبر داد. علیرضا پیمان‌پاک در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: این هفته نخستین ثبت سفارش رسمی واردات با رمرازز به ارزش ۱۰ میلیون دلار با موفقیت انجام شد. وی افزود: تا پایان شهریورماه، استفاده از رمراززها و قراردادهای هوشمند به صورت گسترده در تجارت خارجی با کشورهای هدف مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

**افزایش ۴۳ درصدی قیمت نهاده‌های ساختمانی در بهار سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل**

# سایه گرانی بر ساخت و ساز

**گروه اقتصادی:** مرکز آمار ایران روز گذشته آخرین تحولات مربوط به قیمت مصالح و نهاده‌های ساختمانی شهر تهران را اعلام کرد. بر اساس اطلاعات منتشر شده در گزارش‌ی با همین موضوع، شاخص تورم فصلی قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران در بهار ۱۴۰۱ معادل ۲۶٫۳ درصد بوده‌ است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۳۰۰ درصد) ۲۲٫۳ واحد درصد افزایش داشته است. منظور از تورم فصلی، درصد تغییر عدد شاخص قیمت در فصل جاری نسبت به عدد شاخص در فصل قبل است. همچنین در بهار ۱۴۰۱ تورم نقطه به نقطه معادل ۴۳٫۴ درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۳۵٫۵ درصد) ۷٫۹ واحد درصد افزایش داشته است. این روند رو به افزایش قیمت نهاده‌های ساختمانی در شرایطی که یکی از اهداف دولت سیزدهم ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال است نشانه خوبی نیست، چرا که هزینه ساخت و ساز مسکن را افزایش داده و رسیدن به این هدف را سخت‌تر می‌کند. از سوی دیگر افزایش قابل توجه هزینه ساخت مسکن منجر به کاهش ساخت‌وساز و در نتیجه کاهش عرضه ساختمان توسط بخش خصوصی و تولیدکنندگان بازار مسکن خواهد شد که خود موجب تشدید تورم بخش مسکن شده و دسترسی خانوارها را به این نیاز اساسی دورتر خواهد کرد.

به گزارش «وطن‌امروز»، در فصل بهار در بین گروه‌های اجرائی، بیشترین تورم فصلی مربوط به گروه اجرائی «سیمان، بتن، شن، ماسه» با ۵۵٫۸ درصد و کمترین تورم فصلی مربوط به گروه اجرائی «سنگ» با ۱۰٫۹ درصد است.

منظور از تورم نقطه‌ای، درصد تغییر شاخص قیمت در فصل جاری نسبت به شاخص قیمت فصل مشابه سال قبل است. بهار ۱۴۰۱ تورم نقطه به نقطه معادل ۴۳٫۴ درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۳۵٫۵ درصد) ۷٫۹ واحد درصد افزایش داشته است.

در این فصل در بین گروه‌های اجرائی، گروه «شیشه» با ۹۲٫۱ درصد بیشترین تورم و گروه «هن آلات، میلگرد، پروفیل در و پنجره و نرده» با ۱۸٫۲ درصد، کمترین تورم نقطه به نقطه را به خود اختصاص داده است.

در بهار ۱۴۰۱ تورم سالانه، معادل ۴۴٫۸ درصد بوده است که نسبت به همین اطلاع در فصل قبل (۵۵٫۳ درصد) ۱۰٫۵ واحد درصد کاهش داشته است.

منظور از تورم سالانه، درصد تغییر متوسط شاخص قیمت ۴ فصل منتهی به فصل مورد نظر، نسبت به همین اطلاع در سال قبل است. در این فصل در بین گروه‌های اجرائی بیشترین تورم مربوط به گروه اجرائی «شیشه» با ۸۶٫۳ درصد و کمترین تورم با ۲۸٫۱ درصد متعلق به گروه «هن آلات، میلگرد، پروفیل در و پنجره و نرده» بوده است.

**■ شاخص قیمت و تورم، به تفکیک گروه‌های اجرائی (بهار ۱۴۰۱)**

**گروه سیمان، بتن، شن و ماسه:** در این فصل عدد شاخص به ۱۹۸۴٫۴ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۵۵٫۸ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶۹٫۷ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۶۸٫۵ درصد افزایش داشته است.

**گروه گچ و گچ‌کاری:** در این فصل عدد شاخص به ۱۴۰۲٫۴ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۲۶ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۳٫۱ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۶٫۵ درصد افزایش داشته است.

**گروه موزایک، کاشی و سرامیک:** در این فصل عدد شاخص به ۱۴۱۱٫۱ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۲۰٫۱ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۶٫۳ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۵۷٫۲ درصد افزایش داشته است.

**گروه سنگ:** در این فصل عدد شاخص به ۱۵۰۹٫۴ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۱۰٫۹ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۲٫۶ درصد افزایش داشته است. همچنین

**اولین پایش رسمی از اجرائی «سند توسعه بخش تعاون» پس از ۱۰ سال**

## عقب‌افتادگی ۸۰ درصدی تعاون



اعضای هیئت مدیره تعاون در جلسه هیئت مدیره

نیاز به بازنگری جدی دارد، بنابراین تعیین کارگروهی متشکل از تمام‌ذی‌نفعان سند برای بازنگری و به‌روزرسانی اهداف، احکام، سیاست‌ها و سایر مفاد سند همچنین تعیین ضمانت‌های اجرایی و نیز متناسب‌سازی احکام با اهداف کلی نظام، برنامه‌های توسعه‌ای و سالانه کشور ضروری است. وی افزود: از سوی دیگر به منظور افزایش تمرکز دولت در امور حاکمیتی و نظارتی خود، وزارت تعاون باید نقش خود را در امور تصدی‌گری کم‌رنگ‌تر کند. دولت می‌تواند با اقداماتی نظیر توسعه و حمایت از خدمات پنجره‌واحد کسب‌وکار بخش تعاون توسط اتاق‌های تعاون و نیز با جایک‌سازی اتحادیه‌ها و برون‌سپاری امور تصدی‌گری مطابق با ماده ۷۳ قانون بخش تعاون در این راستا گام بردارد. عبداللهی تصریح کرد: از نکات کلیدی این پایش می‌توان به میزان دستیابی به هدف «افزایش سطح اشتغال مولد» که دارای بیشترین مقدار امتیاز (۳۴٫۱۲ درصد) و مؤید بیشترین میزان تحقق در رسیدن به اهداف موردنظر است و نیز دستیابی به هدف «جذب سرمایه‌گذاری در بخش تعاون» که دارای



**تورم نقطه به نقطه برخی نهاده‌های ساختمان در بهار ۱۴۰۱ نسبت به بهار ۱۴۰۰**

- گروه سیمان، بتن، شن و ماسه** نسبت به بهار ۶۹٫۷، ۱۴۰۰ گران شده است
- گروه انواع بلوک، سفال و آجر** نسبت به بهار ۴۱٫۶، ۱۴۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است
- گروه خدمات نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶۰٫۷ درصد گران شده است**
- گروه شیشه** نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۲٫۱ درصد افزایش قیمت داشته است
- گروه نقاشی ساختمان** نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۳٫۹ درصد تورم داشته است

منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۰٫۶ درصد افزایش داشته است.

**گروه سراق آلات در و پنجره:** در این فصل عدد شاخص به ۱۷۲۲٫۳ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۱۲۰٫۸ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۵٫۶ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۳۷٫۹ درصد افزایش داشته است.

**گروه نقاشی ساختمان:** در این فصل عدد شاخص به ۲۰۴۷ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۲۵٫۲ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۳٫۹ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۹٫۸ درصد افزایش داشته است.

**گروه شیرآلات بهداشتی:** در این فصل عدد شاخص به ۱۷۷۰٫۶ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۱۵٫۸ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۴٫۸ درصد افزایش داشته است. **گروه تأسیسات مکانیکی و انواع عایق حرارتی:** در این فصل عدد شاخص به ۲۱۲۹٫۷ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۱۴٫۷ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۳۹٫۸ درصد افزایش داشته است.

**گروه شیشه:** در این فصل عدد شاخص به ۱۷۰۸٫۰ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۳۵٫۵ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۲٫۱ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۸۶٫۳ درصد افزایش داشته است. **گروه خدمات:** در این فصل عدد شاخص به ۹۹۵٫۲ رسیده است که نسبت به فصل قبل ۵۲٫۹ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶۰٫۷ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط شاخص ۴ فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۲٫۸ درصد افزایش داشته است.

**■ طراحی بسته‌های حمایتی**
با توجه به برنامه دولت سیزدهم برای ساخت ۴ میلیون مسکن به‌نظر می‌رسید یکی از گام‌های اساسی برای فعال کردن سازندگان خرد و بخش خصوصی حوزه مسکن، کنترل این تورم افسارگسیخته یا طراحی بسته‌های تشویقی برای آنهاست. در حال حاضر با تورم ۴۳ درصدی، سازندگان بخش خصوصی مسکن توان ورود به این صنعت را ندارند، ایضا در صورت ورود توان تأمین نقدینگی در چنین بازاری برای اکثر آنها وجود ندارد.

لازم به ذکر است نزدیک به یک دهه از تصویب و ابلاغ سند توسعه بخش تعاون کشور توسط هیات وزیران می‌گذرد در رسیدن به هدف موردنظر بوده است، اشاره کرد.

رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به ۷ هدف اصلی که در این اتفاق افتاده است، آن سعی شده همه اهداف مدنظر سند را در برگیرد، بیان داشت: این اهداف شامل افزایش سهم بخش تعاون در تولید ملی، جذب سرمایه‌گذاری در بخش تعاون، افزایش سطح اشتغال مولد، توسعه عدالت اجتماعی، بهبود وضع زندگی و رفاه مردم، بهبود مستمر محیط کسب‌وکار در بخش تعاون، آموزش و ترویج فرهنگ تعاون در کشور و کاهش تصدی‌گری دولت و واگذاری امور به بخش تعاونی کشور در راستای اجرای قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ می‌شود.

خاطرنشان می‌شود در این سند برای ۲۹ دستگاه اجرائی با نهاد حاکمیتی به‌طور مستقیم وظایف و احکامی تعریف شده و به‌بتبع آن شاخص‌هایی نیز برای ارزیابی عملکردشان تدوین شده و در همین راستا هم با آنها مکاتبه به عمل آمده است تا نسبت به ارائه اطلاعات مورد نیاز در قالب جداول درخواستی یا ارسال گزارش عملکرد، اقدام کنند.

چهارشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۱
وطن‌امروز | شماره ۲۵۵۰
**اقتصادی**

#### اخبار

### بلیت پروازهای اربعین ۶ میلیون تومان است

وزیر راه و شهرسازی با اعلام قیمت ۶ میلیون تومانی پروازهای رفت و برگشت اربعین گفت: فروش دلاری بلیت هواپیم‌ا فعلاً ممنوع است. رستم قاسمی با یادآوری اینکه قرار است حدود ۵ میلیون نفر جابه‌جایی مسافر صورت گیرد و سهم همه ناوگان‌ها مشخص شده است، اظهار کرد: سهم حمل‌ونقل ریلی حدود ۳۰۰ هزار نفر و هوایی ۶۰ هزار نفر است و مابقی زائران از طریق جاده‌ها جابه‌جا می‌شوند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه شهرپور لوج سفرهای داخلی است از مردم تقاضا می‌شود از وسایل حمل‌ونقل شخصی خود نیز استفاده کنند. وزیر راهوشهرسازی افزود: در سفر حج فقط با یک ایرلاین ایران‌ایر ۴۰ هزار نفر مسافر جابه‌جا کردیم؛ در حال حاضر ۵ شرکت هواپیمایی باید همین تعداد مسافر را جابه‌جا کنند. قاسمی بیان کرد: قیمت بلیت هواپیما همان ۶ میلیون تومان و قطار هم فعلاً ۲۵۰ هزار تومان است که قیمت نهایی اتوبوس و قطار را به مردم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. وی درباره فروش دلاری بلیت هواپیما نیز گفت: فروش دلاری فعلاً ممنوع است و با شرکت‌های هواپیمایی خارجی برخورد و به سازمان ت عزیزات معرفی شده‌اند.



**تمام کار تخوان‌ها تا پایان هفته**

### دارای پرونده مالیاتی می‌شوند

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: بیش از ۹۰ درصد کار تخوان‌ها و ابزارهای پرداخت در کشور پرونده مالیاتی دارند که حدود ۲۸۰ هزار دستگاه باقیمانده هم طی این هفته به این شبکه متصل می‌شوند.

مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره آخرین وضعیت کار تخوان‌ها گفت: در حال حاضر با اقداماتی که بین بانک مرکزی، شبکه پرداخت و سازمان امور مالیاتی اتفاق افتاده، ۹۰٫۵ درصد از کار تخوان‌ها و ابزارهای پرداخت در کشور پرونده مالیاتی دارند و تعداد کمی یعنی حدود ۲۸۰ هزار دستگاه کار تخوان باقی مانده که در این هفته به این شبکه متصل خواهند شد. وی ادامه داد: اگر پرونده مالیاتی شبکه‌های پرداخت تا زمان داده شده تشکیل نشود مطابق رویه‌ای که طرف چند ماه گذشته پیگیری شده، قطع خواهند شد. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در ادامه افزود: انجام این کار دشوار بود، البته با همکاری خوب شبکه پرداخت و مردمی که پرونده مالیاتی تشکیل دادند و کار تخوان‌ها را به پرونده متصل کردند، خوشبختانه کار به انتها رسیده و بزودی مرحله نهایی اجرائی شدن ماده ۱۱ قانون پایه‌های روشگشایی را خواهیم داشت. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی همچنین درباره حساب‌های شخصی و تجاری عنوان کرد: در این حوزه تلاش کردیم کار به نحوی انجام شود که حساسیت را از سمت مردم داشته باشیم، یعنی مردم کار خاصی برای این موضوع متقبل نشوند، بنابراین حساس‌های اشخاص حقیقی، حساب پشت کار تخوان‌ها و حساب افرادی که عرفاً در آن عنوان حساب تجاری به‌امور سازمان مالیاتی معرفی کرده‌اند، همگی به صورت خودکار بین ۲ سازمان رد و بدل خواهد شد و به عنوان حساب تجاری ثبت می‌شوند و اطلاعات آنها به سازمان مالیاتی داده خواهد شد. وی افزود: یک‌سری حساب‌هایی که رفتار تجاری دارند ولی به عنوان حساب شخصی ثبت شده‌اند، شناسایی شده و مطابق قانون برنامه و بودجه و مصوبه شورای پول و اعتبار به سازمان امور مالیاتی به صورت دوره‌ای اعلام شده و در این سازمان در دست بررسی است.



### جزئیات تازه از طرح مدیریت

### هوشمند یارانه آرد

مشاور وزیر اقتصاد با اشاره به جزئیات همکاری ۴ وزار تخانه در طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد (همیا) گفت: مجوز توانایی در تهران تا ۵ میلیارد تومان معامله می‌شد. محمد جلال با بیان اینکه بر اساس طرح وزارت اقتصاد درباره مدیریت آرد و نان مقدار عرضه نان باید قابل قبول باشد، گفت: امروز بیش از ۸۰ روز از شروع طرح مذکور می‌گذرد و بیش از ۷۰ هزار توانایی به سامانه تجهیز شده‌اند. وی افزود: برآورد ما براساس آمراهی ادارات کل غله و خدمات بازرگانی، این است که ۷۵ هزار واحد توانایی فعال سطح کشور داشته باشیم. سطح پوشش فعلی این طرح حدود۹۵ درصد کل ناولیان است. برخی مشکلات مانند فوت مالک باعث عدم پوشش کامل طرح شده است یا امکان تخصیص کار تخوان هوشمند وجود ندارد، مثلاً مجوز توانایی تاریخ‌گذشته است، بر این اساس از سمت دولت محدودیتی وجود ندارد. روزانه فروش حدود ۱۰۰ میلیون قرص نان در سامانه ثبت می‌شود که شامل ۷٫۵ میلیون تراکنش بانکی است. جلال در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جزئیات طرح مدیریت هوشمند آرد و نان، گفت: این تعداد تراکنش توسط ۶٫۵ میلیون کارت بانکی یکتا انجام می‌شود و به‌طور متوسط هر ۳ روز خرید نان توسط ۲۸ میلیون خوار ایرانی انجام می‌شود. مشاور وزیر اقتصاد اضافه کرد: این طرح با هدف جلوگیری از انحراف نان یارانه‌ای دنبال می‌شود، فردی بیشتر از یارانه استفاده می‌کند که تمکن مالی بالاتری دارد. برخلاف سایر اقلام مصرفی بیشتر نان توسط خوارهای کپ‌رآمد است و بر این اساس نان آخرین سنگر معیشتی عموم مردم است. جلال با ابراز اینکه در دولت فرض بر این بود که هزینه دسترسی مردم به نان سنتی نباید تغییر کند، گفت: زمانی که آرد در اختیار نانوای قرار می‌گیرد و با بازار رقابت ۲۰ برابری فاصله قیمتی دارد باید زیرساختی طراحی شود که از انحراف یارانه آرد جلوگیری شود، در این طرح نیم‌نگاهی به افزایش کیفیت نان و کاهش دورریز هم وجود دارد.



### رشد ۳ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران روز گذشته با ۳ هزار و ۱۹ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۵۱ هزار واحدی قرار گرفت. شاخص هم‌وزن با ۸۰۱ واحد افزایش به ۳۹۰ هزار و ۹۴۴ واحد و شاخص قیمت با ۴۸۰ واحد رشد به ۲۲۴ هزار و ۲۹۷ واحد رسید. شاخص بازار اول ۴ هزار و ۹۶۲ واحد افزایش و شاخص بازار دوم ۲ هزار و ۱۳۵ واحد کاهش رأیثت کردند. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۵ میلیارد و ۸۹۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۰ هزار و ۴۹۶ میلیارد ریال معامله شد.